Lei nº 010/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, 
da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO FEDERAL 

ATENÇÃO PRIMÁRIA RECURSO CORRENTE CUSTEIO

[...]

Lei nº 012/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, 
da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO DO ESTADO 

MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA_202405263064

[...]

Lei nº 013/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, 
da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO DO ESTADO 

ATENÇÃO PRIMÁRIA EMENDA-202401357951

[...]

Lei nº 015/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 504.899,02 (quinhentos e quatro mil oitocentos e noventa e nove reais e dois 
centavos), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 
1964, para atender despesas de interesse público, conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR SUPERÁVIT FINANCEIRO FEDERAL

[...]

Lei nº 018/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba 
autorizado a promover abertura de crédito especial de verbas no orçamento vigente, no valor 
global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), nos moldes do que dispõe o Artigo 43, da Lei 
Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de interesse público, 
conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ESTADUAL 

ATENÇÃO PRIMÁRIA AEDES AEGYPTI RESOLUÇÃO SS Nº 014 DE 24/01/2025 - IGM SUS

[...]

Lei nº 019/2025, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Departamento de Contabilidade da Prefeitura do Município de Tapiratiba, 

autorizado a promover o remanejamento de saldo de dotação orçamentária no orçamento 

vigente, no valor global de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), nos moldes que dispõe 

o artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1964, para atender despesas de 

interesse público, conforme a seguinte distribuição: 

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

ENTRAR 

MÉDIA ALTA COMPLEXIDADE OXIGÊNIO